ПРОЕКТ ДОГОВОРА № _______
на поставку учебной литературы

                                                                                                    «___» ___________ 2016 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Юговская средняя школа»
(МАОУ Юговская средняя школа») в лице директора Федосеевой Ольги Васильевны
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и
________________________________________________________________________________

(наименование юридического лица или частного предпринимателя)
действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» заключили
настоящий договор на поставку учебной литературы (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик принимает на себя обязательства на осуществление поставки учебной литературы
(далее «Товар») в количестве и по ценам согласно спецификации (Приложение 1 к  договору),
являющейся неотъемлемой частью настоящего договору.

2.   Порядок и сроки поставки Товара
2.1. Доставка Товара производится автомобильным транспортом за счет средств Поставщика по
адресу:614534 Пермский край, Пермский район, п. Юг, ул. Ленина, 90.
2.4. Срок поставки Товара:  с момента подписания договора по 31 августа 2016 года.
2.5. Заказчик обязан в момент поставки товара проверить количество и качество принятых
товаров. Если выявлены несоответствия или недостатки товаров, то Заказчик обязан оформить
Акт, который подписывается обеими сторонами в момент поставки товара. Товар считается
сданным Поставщиком и принятым Заказчиком с момента подписания накладной на сдачу товара.
2.4. Поставщик не в праве самостоятельно вносить изменения в спецификацию.

3.  Качество Товара
3.1. Все учебники должны быть в твердом переплете, соответствовать ГОСТ РФ, требованиям
СанПиН, ФГОС РФ. Должны быть упакованы в тару, обеспечивающую его полную
сохранность и качество при погрузочно-разгрузочных работах, транспортировке и хранении.
Поставляемая учебная литература должна соответствовать Федеральному перечню учебников на
2016 года
3.2. Поставщик передает вместе с Товаром необходимую техническую документацию.
3.3. Товар, не соответствующий требованиям настоящего Договора считается не
поставленным и подлежит возврату за счет Поставщика с возмещением Заказчику всех
затрат, связанных с приемкой, хранением и отпуском забракованного Товара.

4. Цена и условия оплаты
4.1. Цена включает в себя: расходы, связанные с поставкой, доставкой и разгрузкой товара, в том
числе стоимость товаров на транспортировку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин,
сборов и других обязательных платежей.
4.2 Цена договора составляет __________ рублей _______ копейки  (______________ рублей
_______ копейки). Цена договора, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за
исключением случаев, установленных законодательством РФ.
4.4 Заказчик оплачивает поставленные Поставщиком товары, по безналичному расчету по факту
поставки товаров в течение 15 банковских дней после предоставления отчетных документов
(счетов, счет-фактур) за поставленные товары, в соответствии с товарной накладной, где в
обязательном порядке указывается дата поставки и отметка материально-ответственного лица в
получении товара.

5.  Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащие исполнение, своих
обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных
обстоятельств. Данные обстоятельства должны быть документально подтверждены
соответствующим компетентным органом.
5.3. В случае просрочки срока поставки Товара Заказчик вправе потребовать от Поставщика
уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки
рефинансирования Центрального банка РФ от стоимости недопоставленного Товара. Неустойка
начисляется на каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим
договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока
исполнения обязательств.
5.4. За нарушение срока оплаты Заказчик уплачивает Поставщику неустойку. Неустойка
начисляется на каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим
договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока
исполнения обязательств. Размер неустойки составляет 1/300 ставки рефинансирования
Центрального банка РФ, действующей на день уплаты от суммы невыполненных обязательств.
5.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения
указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой
Стороны.
5.6. Заказчик вправе отказаться от оплаты Товара, не соответствующего требованиям,
установленным законодательством для определения качества Товара или настоящим договором.
5.7. Поставщик по требованию Заказчика своими средствами и за свой счет в срок, согласованный
с Заказчиком устраняет дефекты продукции, допущенные при поставке Товара по его вине.

6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий
внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия
этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего
договора.

7. Рассмотрение споров
7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем
переговоров, а при не достижении согласия рассматриваются в установленном законом порядке по
месту нахождения Заказчика.
7.2. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть
рассмотрены сторонами в течение 10 дней с момента направления претензии.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2016
года.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой из сторон,
имеющих равную юридическую силу.

9. Особые условия

9.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не
предусмотренные настоящим договором, считается действительной, если она подтверждена
сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

9.2. Любое уведомление по данному договору дается в письменной форме и отправляется
заказным письмом получателю по его юридическому адресу.
9.3. Все изменения и приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Поставщик:

Заказчик:
МАОУ «Юговская средняя школа»
614534, Пермский край, Пермский район,
п. Юг, ул. Ленина, 90
ИНН 5948016699  КПП 594801001
БИК 045773001 ОКПО 43068534
л/с 3077400027
р/с 40701810300003000001 в Отделении Пермь, г.
Пермь
Телефон/факс 297-43-15, 297-43-32
Адрес электронной почты:
yugovskaya.sch@ruopr.ru

11. Подписи сторон:

Поставщик: Заказчик:
 ______________ ( ______________ )  _________________ (О.В. Федосеева)
«        » 2016 г. «        » 2016 г.

Приложение 1
                                                           к  договору

Спецификация на учебную литературу

№ Автор и название учебника Класс Издательство Кол-во

1
О.В.Афанасьева, И.В.Михеева
"Английский язык"  часть 1,2 3

Москва "Дрофа"

42

 2
О.В.Афанасьева, И.В.Михеева
"Английский язык"  часть 1,2 5

Москва "Дрофа"

40

 3
О.В.Афанасьева, И.В.Михеева
"Английский язык"  часть 1,2 6

Москва "Дрофа"

40

 4

Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева
Е.С. Основы религиозных культур и
светской этики. Основы мировых
религиозных культур 4

Издательство
«Просвещение»

6

 5

Студеникин М.Т. Основы
религиозных культур и светской
этики. Основы светской этики 4

Русское слово

30

 6
А.А.Лобжанидзе География.
Планета Земля. 5,6

Издательство
«Просвещение»

35

 7

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,
Якир М.С. Математика 5 класс 5

Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ 40

 8

Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.,
Якир М.С. Математика 6 класс 6

Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ 40

 9

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,
Тростенцова Л.А. и др. Русский
язык в 2-х частях 6

Издательство
«Просвещение»

40

 10

Полухина В.П., Коровина В.Я.,
Журавлёв В.П. и др. / Под ред.
Коровиной В.Я. Литература в 2-х
частях 6

Издательство
«Просвещение»

40

 11

Андреев И.Л., Федоров И.Н.
История России с древнейших
времен до XVI века 6

ДРОФА

40

 12

Агибалова Е.В., Донской Г.М.
Всеобщая история. История
Средних веков. 6

Издательство
«Просвещение»

40

 13

Виноградова Н.Ф., Городецкая
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред.
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
Обществознание 6

Издательство
«Просвещение»

40

 14

Пономарёва И.Н., Корнилова О.А.,
Кучменко B.C. / Под ред.
Пономарёвой И.Н. Биология 6

Издательский центр
ВЕНТАНА-ГРАФ 40

 15 Босова Л.Л. Информатика и ИКТ 6
БИНОМ. Лаборатория

знаний 36

 16

Фролов МП, Юрьева М.В. В.П.
Шолох,  /Под ред. Воробьева Ю.Л.
Основы безопасности
жизнедеятельности 6 Издательство Астрель 10

 17
Неменская Л.А. / Под ред.
Неменского Б.М. 6

Издательство
«Просвещение»

13

 18

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др Геометрия 7-9

классы 7-9

Издательство
«Просвещение»

15

Подписи сторон:

Поставщик: Заказчик:
 ______________ ( ______________ )  _________________ (О.В. Федосеева)
«        » 2016 г. «        » 2016 г.